[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.03.2021 № ПОС.03-0567/21
город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в городскую адресную
программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 01.04.2019 № ПОС.03-0720/19

	В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  в целях уточнения объемов финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 01.04.2019                  № ПОС.03-0720/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС.03-2853/19, от 07.02.2020               № ПОС.03-0172/20, от 08.04.2020 № ПОС.03-0622/20, от 28.10.2020                                 № ПОС.03-1915/20, от 17.02.2021 № ПОС.03-0242/21) следующие изменения:
1.1.  В разделе «Паспорт программы» позиции «Координатор Программы», «Объемы и источники финансирования Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:
	Координатор Программы
	Глава города Переславля-Залесского - Строкинова Ирина Евгеньевна;
Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского - Васильков Максим Михайлович

	Объемы и источники финансирования Программы
	32 303 081,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 28 485 408,00 руб.,
- средства областного бюджета – 3 389 993,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 427 680,00 руб.;
в том числе по годам:

	 2019 г. – 7 480,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 7 480,00 руб.;

2020 г. –  0,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00  руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00 руб.;

2021 г.  – 29 494 267,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 28 485 408,00 руб.,
- средства областного бюджета – 1 008 859,00  руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00  руб.;

2022 г. – 1 822 692,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 1 549 288,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 273 404,00 руб.;

2023 г. – 978 642,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 831 846,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 146 796,00 руб.;
2024 г. – 0,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00 руб.;

2025 г. – 0,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00 руб.

	Ответственные лица для контактов
	- Строкинова Ирина Евгеньевна  – Глава города Переславля-Залесского (2-00-18);
- Васильков Максим Михайлович – Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского (2-00-18);
- Соловьева Екатерина Александровна –  начальник Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского (3-20-24);
- Лебедева Юлия Викторовна – начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского (3-50-70);
- Мустафина Алиса Юрьевна – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского - главный архитектор (3-22-63);
- Уткина Надежда Леонидовна – начальник Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского (3-40-08);
- Клопцова Виктория Витальевна – директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (3-04-64);
- Николаева Елена Викторовна – начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского (3-28-23);
- Крутикова Ирина Михайловна – начальник управления бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Переславля-Залесского (3-59-17).

1.2.  Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Финансовые ресурсы
	руб.
	32 303 081,00
	7 480,00
	0,00
	29 494 267,00
	1 822 692,00
	978 642,00
	0,00
	0,00

	- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ
	руб.
	28 485 408,00
	0,00
	0,00
	28 485 408,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства областного бюджета
	руб.
	3 389 993,00
	0,00
	0,00
	1 008 859,00
	1 549 288,00
	831 846,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа, в том числе:

- на оплату дополнительной площади (от расселяемой до минимальных требований СНИП) в отношении муниципальных жилых помещений

-на изготовление информационных щитов для информирования населения
	руб.

руб.

руб.
	427 680,00

0,00

7 480,00
	7 480,00

0,00

7 480,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	273 404,00

0,00

0,00
	146 796,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.

Глава города Переславля-Залесского	  	   		                И.Е. Строкинова

image1.wmf